
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

SISTEMI IP E PDL PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – 

PRESA D’ATTO PROROGA. RTI FASTWEB SPA - MATICMIND 

SPA. IMPORTO PRESUNTO € 6.998,69 IVA INCLUSA - CIG N. 

70558954C0. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019. 

Attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 

Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.Lgs. 5/2016 quale responsabile unico del 
procedimento, l’Ing Michele CARAMELLA, dipendente in ruolo presso la S.C. 
Servizio Tecnico; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe”. – Allegato 1.7 Capo n. III.1; 
 

 

00001991 del 25/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  
 

 n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE AFFIDAMENTO 
DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E s.m.i.”;   
 

 n. 226 del 24/03/2021 e n. 666 del 03/11/2021  aventi ad oggetto PROGRAMMA 
BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E 
SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
ANNI 2021-2022”; 
 

 n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’A.S.L. 
CN1”;  
 

 n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN FORMA 
DI PROVVISORIO TECNICO”;  

 

Premesso che: 

 

1) con determina n. 763 del 04.05.2017 questa Azienda aderiva alla 
convenzione Consip per la fornitura di servizi di gestione e manutenzione 
sistemi IP e PDL per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 2, per un 
periodo di 48 mesi dal 01.07.2017 al 30.06.2021 la cui ditta 
aggiudicataria era risultata la Società FastWeb Spa nella qualità di 
impresa mandataria capogruppo del Raggruppamento Temporaneo di 
Imprese costituito con la mandante Maticmind Spa.; 

 

2) con determina n. 1122 del 21.07.2021 veniva prorogato per un periodo di 
12 mesi dal 01/07/2021 al 30/06/2022 con la Società Fastweb Spa, il 
servizio di manutenzione delle centrali telefoniche installate presso i 
Presidi Ospedalieri di Savigliano, Saluzzo, Fossano e le sedi satelliti di 
Boves, Borgo San Dalmazzo, Busca, Caraglio, Cuneo, Racconigi, 
Saluzzo e Savigliano alle stesse modalità e condizioni economiche 
praticate di cui al provvedimento n. 763 del 04.05.2017, in attesa della 
conclusione della procedura di gara, relativa all’ Accordo Quadro avente 
ad oggetto i servizi in argomento; 

 

3) in data 02.03.2022 è divenuta efficace l’aggiudicazione della Gara a 
procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro per i servizi di 

Segue Determinazione n. 00001991 del 25/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

gestione e manutenzione di sistemi IP e postazioni di lavoro per le 
pubbliche amministrazioni – ed.1 suddivisa in 5 lotti in base all’ambito 
territoriale di riferimento; 

 

4) L’RTI Fastweb S.p.A., N&C S.r.l., Consorzio Stabile Consielte s.c.r.l., 
Maticmind S.p.A. e RTI Vodafone Italia S.p.A., Enterprise Services Italia 
S.r.l., ITD Solutions S.p.A. sono risultati aggiudicatari di tutti i lotti e il 
lotto di riferimento per questa Azienda è il 2 per i Servizi di Gestione, 
Manutenzione e Service Desk nei seguenti ambiti: Centrali Telefoniche, 
Apparati di Reti Locali, Postazioni di Lavoro, Server, Sistemi di 
Sicurezza, Sistemi di Cablaggio per le Pubbliche Amministrazioni Locali 
zona nord-ovest (Piemonte, Valle d'Aosta, Liguria, Lombardia).  

 

Considerato che: 

 

 l’adesione alla convenzione in argomento prevede un iter procedurale che 
l’Amministrazione Richiedente deve eseguire tra cui la richiesta di 
Assessment e la valutazione del Piano di Esecuzione dei Servizi redatto e 
consegnato dal Fornitore a seguito dell’attività di Assessment, e contenente 
l’esatta definizione tecnica, economica e gestionale del perimetro dei servizi 
da gestire e mantenere; 

 

 la competenza per la gestione del servizio oggetto del presente 
provvedimento con promulgazione del Piano di Organizzazione Aziendale 
datato 06/04/2022 è stata assegnata alla S. S. Sistemi ed Innovazione 
Digitale; 

 

 con determinazione n. 1135 del 10/06/2022 la S. S. Sistemi ed Innovazione 
Digitale ha prorogato il servizio di gestione della centrale telefonica VoIP di 
Mondovì con l’ RTI Fastweb Spa – Maticmind Spa, Piazza Adriano Olivetti n. 
1, 20128 Milano, CF/partita IVA 12878470157, a far data dal 01.07.2022 
sino al 30.09.2022 (mesi 3); 

 

 l’attivazione dei servizi di manutenzione delle centrali telefoniche installate 
presso le sedi di Boves, Borgo San Dalmazzo, Busca, Caraglio, Cuneo 
prevede tempi di esecuzione ben definiti nell’iter procedurale di adesione al 
nuovo Accordo Quadro e pertanto, è risultato indispensabile procedere a 

Segue Determinazione n. 00001991 del 25/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

proroga del servizio in oggetto di cui alla determina 1122 del 21/07/2021 per 
tre mesi dal 01/07/2022 al 30/09/2022 con l’RTI Fastweb Spa – Maticmind 
Spa, nelle more dell’espletamento delle procedure volte alla definizione 
dell’Ordinativo di Fornitura dandone atto nel presente provvedimento 
amministrativo; 

 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto delll’avvenuta proroga fino al 30 settembre 2022 del servizio 
di gestione e manutenzione sistemi IP e PDL per le Pubbliche 
Amministrazioni con l’RTI Fastweb Spa – Maticmind Spa, Piazza Adriano 
Olivetti n. 1, 20128 Milano, CF/partita IVA 12878470157, per i motivi 
esplicitati nelle premesse per un importo complessivo di € 5.736,63 oltre IVA 
di legge; 

 

2) Di dare atto che il costo complessivo di € 6.998,69 IVA compresa derivante 
dal presente provvedimento trova collocazione al conto 3 10 02 01 del 
Bilancio dell’esercizio in corso, come riportato nel seguente prospetto: 

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione Conto 
TOTALE         

(IVA inclusa) 

 

2022 FAC/MAN 3 10 02 01 
“Manutenzione 

ordinaria in appalto 

ad immobili” 
€  6.998,69 

 

Segue Determinazione n. 00001991 del 25/10/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

3) Di nominare il Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Michele 
CARAMELLA, della S.C. Servizio Tecnico e il Perito Informatico Massimo 
RINAUDO, della S.C. Innovazione e Sicurezza Informatica e Ciclo della 
Performance, Direttore Esecuzione Contratto; 

 

4) Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di 
garantire la prosecuzione dei servizi in argomento. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001991 del 25/10/2022


